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skal der afsættes? Giv os de tal eller indrøm, at 
Socialdemokratiet ikke har nogen politik. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Det er et lidt utroligt øjeblik at stå her, hvor vi 
har en repræsentant for regeringspartiet Venstre, 
der står for en økonomi, hvor ledigheden tord- 
ner op. Man fik overladt et land, der hang godt 
sammen, men alle kurver er knækket i den for- 
kerte retning, efter at man er kommet til, og så 
står man og siger til os, at vi ikke har en politik 
til at tage os af de her problemer. 

Vi har sagt, at vi gerne vil diskutere med 
kommuner, med Folketingets partier, med rege- 
ringen, hvordan vi kan sætte gang i hjulene. Der 
er ikke et eller andet magisk tal, men der er et 
ønske om, at vi får gang i noget boligbyggeri 
med det formål at skaffe familieboliger, at skaffe 
ældreboliger, at skaffe boliger til unge menne- 
sker, hvilket der er et stort behov for, samtidig 
med at vi får sat gang i den beskæftigelse inden 
for byggefagene, som lider voldsomt, og som er 
den laveste siden 1996. 

Det er ikke et magisk tal, der er tale om. Vi er 
parat til en åben og fri diskussion. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Jeg vil nu gerne fortsætte, hvor hr. Kristian Jen- 
sen slap. 

Nu er det jo ikke sådan, at det er Venstre, der 
er kommet med forslag om, at der skal føres en 
lempeligere finanspolitik, men Socialdemokrati- 
et selv. Derfor synes jeg egentlig ikke, det er for- 
kert, at vi ønsker lidt præcise svar på, hvad det 
er Socialdemokratiet mener. 

Derfor er jeg jo også nødt til at spørge: Hvad 
er det for talstørrelser, vi diskuterer her, for hvis 
det bare handler om, at det eneste, vi diskuterer, 
er, om det er lempeligt eller stramt, er det sim- 
pelt hen for upræcist til, at vi kan lede landet ef- 
ter sådan nogle størrelser. Derfor er vi nødt til at 
have konkrete tal, og det gælder, både når vi 
snakker offentlige investeringer generelt i bolig- 
byggeri, og hvad det er, Socialdemokratiet har i 
tankerne. 

Kl. 16.45 
Hr. Nicolai Wammen siger, at økonomien 

tordner op -  eller det var ledigheden. Det mener 
jeg nu heller ikke at den gør, men så godt synes 
vi heller ikke at det går. Men nogle præcise svar 
på, hvad det er, Socialdemokratiet tænker på? 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Det har været en lang dag, og hr. Peter Christen- 
sen har jo efterhånden hørt mange Venstrefolk 
fortælle, hvor godt det gik, så der er ikke noget 
at sige til, at han troede, at økonomien tordnede 
deropad. 

Det, der selvfølgelig er tilfældet, er, at vi ger- 
ne vil give kommunerne en bedre mulighed for 
at låne, så de har mulighed for at få sat gang i 
noget byggeri, og der må jo så også være en for- 
handling med kommunerne om, hvad de mener 
kunne være fornuftigt. Vi mener bare, at vi skal 
holde muligheden åben, vi mener, at vi skal 
være klar til at gøre noget for at komme den 
stigning i arbejdsløsheden til livs, som regerin- . 
gen dagen igennem har snakket om, men ikke 
har villet gøre noget ved. 

Derfor synes jeg, at hr. Peter Christensen skyl- 
der et svar, og selv om man godt kan samle det 
forenede Venstre, har Venstre dagen igennem 
ikke formået at svare på et centralt spørgsmål: 
Hvad vil man gøre for at knække arbejdsløs- 
hedskurven? Det spørgsmål står rungende tilba- 
ge efter timers debat. Til gengæld ved vi, at 
kommunerne og amterne siger, at velfærden er 
på vej ned. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Nu er Socialdemokratiets holdning bare, at vi 
skal holde muligheden åben. Det bliver mindre 
og mindre præcist, hvad det egentlig er, der er 
den socialdemokratiske politik. Altså det, jeg ef- 
terlyste, var, om lempelsen var 1 mio., 10 mio., 
0,5 mia. eller 1 mia. kr., i hvilken størrelsesorden 
det var, og nu hører jeg så, at vi bare skal holde 
muligheden åben for, at man kan lave en lem- 
pelse. Er det, fordi Socialdemokratiet er i tvivl 
om, hvorvidt det overhovedet er en god idé, el- 
ler hvad er den socialdemokratiske politik på 
det her område, siden der bliver svaret så upræ- 
cist? 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Vores politik er sådan set meget præcis. Vi vil 
gøre noget ved ledigheden, mens regeringen 
bare lader stå til, og vi synes, det. ville være en 
rigtig god idé, at man satte gang i byggeriet. Det 
har vi sagt i timevis, og hr. Peter Christensen har 
jo været en flittig lytter og debattør i dag, så det 
kan ikke komme bag på ham. 


